³⁸ La malignité (*malitia*) est le caractère mauvais de quelque chose. Une distinction entre *malum* et *malitia* se trouve chez Roland de Crémone : « Diximus supra super sententiam B. Dionysii quod malum est mixtum ex ente et non ente ut dicatur malum ipsa actio cum deformitate uel cum ipsa privatione. Hoc autem nomen 'malitia' non videtur dicere nisi ipsam privationem aut ipsam deformitatem ». Cf. GILLON, *La théorie des oppositions*, p. 38.

³⁹ La difformité (*deformitas*) est l'absence, totale ou partielle, d'une forme, c'est-à-dire d'une détermination, actualisation ou perfection, qui est due à une nature.

[*F f. 5vb, O f. 5va48*] sub deformitate circa rem subiectam. Possum ergo loqui de malo ratione deformitatis solum que est¹¹⁰ circa rem subiectam, et sic est priuatio solum, uel possum loqui de ipso ratione coniuncti, et tunc non est natura solum nec¹¹¹ priuatio solum, set dicit naturam cum quadam priuatione. Secundum ergo acceptionem primam, scilicet ratione¹¹² deformitatis in natura non ratione compositi¹¹³, concedo rationes per quas ostenditur¹¹⁴ quod malum sit priuatio.

<SOLUTIONES AD OPPOSITVM>

§ 63 <I*> Ad illud quod primo¹¹⁵ obicitur contra, respondendum quod duplex est contrarietas : secundum rem – et de tali uerum est quod utrumque est natura aliqua – et est contrarietas secundum modum – et hoc ultimo¹¹⁶ modo bonum et malum possunt dici contraria ; de tali autem¹¹⁷ non tenet quod contrariorum¹¹⁸ utrumque sit natura aliqua.

<II*> Vel dico quod bonum et malum possunt considerari secundum esse phisicum uel methaphisicum : et neutro modo malum est natura¹¹⁹, set nature priuatio ; uel possunt considerari secundum esse logicum : et sic malum potest dici natura aliqua et esse in genere. Et secundum hunc modum respondendum est¹²⁰ ad rationem sequentem.

<III*> Quod obicitur¹²¹ quod uitium est habitus anime sicut¹²² uirtus, respondendum¹²³ quod uitium¹²⁴ comparatur ad animam in qua est, et sic¹²⁵ non est priuatio, uel potest comparari ad uirtutem respectu cuius est priuatio.

§ 64 <IV*> Ad aliud dic quod non est simile de luce spirituali¹²⁶ ad tenebram

110 est *F*] et *O*

111 nec *O*] uel *F*

112 ratione *F*] rationem *O*

113 compositi *F*] compositionem *O*

114 ostenditur *F*] obicitur *O*

115 primo *F*] *om.* *O*

116 ultimo *O*] *om.* *F*

117 de tali autem *F*] set de tali *O*

118 contrariorum *FsO*] *om.* *pO*

119 natura *F*] natura aliqua *O*

120 est *F*] *om.* *O*

121 obicitur *scr.*] obicit *FO*

122 sicut *O*] sicut et *F*

123 respondendum *O*] dicendum *F*